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-49-

 GREAT BRITAIN  
 1352  `               1828 (Autographs) Raglan, Fitzroy (1788-1855), Brit ish Field Marshall (Crimean War), ALS, 3½ 

pages, Horse Guards to General Lord Hil l ,  nice text, reference to the Duke of Well ington’s 
observations on the court martial of officers of the 14th Light Dragoons and submissions to be made 
to the king, with copy of General Hill’s reply  (web photo) .................................................................. 250.00 

 1353  `               1856 (30 Sep) registered cover franked with perf. 1p red and square embossed 6p violet, good 
margins, neatly canceled by “498” numeral, with red Manchester departure pmk alongside, green 
Bradford, York arrival at bottom, fine cover, cat. $1,900................................................................(7) 500.00 

 1354  `               1857 (1 May) FL franked with 2x1sh green (each with trimmed perfs), tied by framed “159 Glasgow 
L.D.” datestamps in blue, sent via Panama to Lima, with red “R C 2 May 1857” transit pmk at London, 
fine cover from Scotland to Peru ...................................................................................................... 250.00 

 

 1355  s               1878 Queen Victoria, watermarked Maltese Cross, £1 brown lilac, Plate 1, lettered E-I, overlapping 
pmks, well centered, good color and perforations, v.f., signed Calves, Proschold, BPP (Scott states 
“for examples with margins clear of the design on all four sides, add a 40% premium to the value 
listed”) (SG 129, £4,500) cat. $4,500..........................................................................................(75) 2,500.00 

 1356  s               1913 Seahorses, George V £1 green, London cancel, wide margins, f ine (SG 403, £1,400) cat. 
$1,400 ........................................................................................................................................(176) 500.00 

 

 1357  s               1913 Seahorses, George V £1 green, London cancel, well centered, f ine (SG 403, £1,400) cat. 
$1,400 ........................................................................................................................................(176) 500.00 

 1358  ww            1919 5sh carmine, three copies, n.h., some light natural gum wrinkles, fine-v.f. (SG 416,£1,425) cat. 
$975 ...........................................................................................................................................(180) 300.00 

 1359  ww            1929 PUC, £1 black, n.h., v.f. (SG £1,100) cat. $1,100..............................................................(209) 500.00 

 1360  ww            Air Post Semi-Officials. 1913 (Feb) First Aerial Delivery label, sheet margin single, n.h., minor 
wrinkles and faint toning, otherwise fine and scarce ............................................................(San.S1) 150.00 
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 BRITISH COMMONWEALTH  

 ADEN  
 1361  w               1937 Dhow, complete set of 12, l.h., fine-v.f., cat. $775...................................................................(1-12) 250.00 

 ANTIGUA  
 1362  wa            1863-67 1d rosy mauve, watermarked small star, block of four, unused, large part original gum, 

faint toning, otherwise fine and scarce multiple (SG 5, £520) cat. $540 ..............................................(2) 150.00 

 1363  S                1938-51 George VI, perforated “Specimen”, complete set of 12, fine-v.f. (SG 98s-109s, £350) cat. 
$300 ......................................................................................................................................................(84-95S) 150.00 

 ASCENSION  
 1364  S                1922 Ascension overprints ½p-3sh complete set of nine, Specimen in red, occasional creases, fine-

v.f., scarce (SG 1-9s) cat. £800............................................................................................................(1-9S) 250.00 

 1365  wwa         193853 George VI definit ives ½p-10sh selection of 30 blocks of four, al l  values represented, 
including shades and perforation varieties, n.h., fine-v.f., scarce holding (SG 37-47, £3,000+)  (web 
photo) ......................................................................................................................................................(40-49) 1,500.00 

 1366  w/wwa     1938-53 George VI, ½p-10sh perf.13, complete set of 16 blocks of four, n.h. (except couple of lower 
values l.h. on one or two stamps), fresh, fine-v.f., scarce (SG 38b/47a) cat. $1,260 (web photo) .......
.................................................................................................................................................................(40-49) 500.00 

 AUSTRALIAN STATES - New South Wales  

 

 1367  ww            1860-63 1p dull red “Diadem”, perf. 13, horizontal strip of three, usual brownish gum, n.h., scarce 
multiple (SG 155, £450+) (catalogued as hinged singles) cat. $525 ..................................................(35) 250.00 

 1368  wa            1867 4p red brown, block of four, h.r., minor gum creasing and faint toning, right pair with pinholes, 
still a rare block, fine appearance (SG 203,£480) cat. $500 ................................................................(50) 150.00 

 1369  w               1882-97 5p blue green, imperforate horizontal pair, l .h., v.f.,  with 2010 BPA certi f icate (SG 
233e,£475) cat. $500 ...............................................................................................................................(65a) 250.00 

 1370  P                1888 1p “View of Sydney”, three different imperforate trial color proofs in rose, brown and blue 
green, printed on ungummed white wove paper, h.r., v.f. .................................................................(77P) 150.00 

 1371  w               1888 Centenary, 2p Prussian Blue, imperforate horizontal pair, h.r., fine (SG 254a) cat. $375 ..(78a) 150.00 

 1372  P                1888 Centennial, 6p Victoria and Coat of Arms, five different imperforate trial color proofs on white 
wove paper, fine and scarce ..................................................................................................................(80P) 250.00 

 1373  P                1888-89 Centennial, 8d “Lyrebird”, set of eight imperforate tr ial color proofs in dull yellow, 
vermil ion, red brown, claret, l i lac rose (issued color), brown, yellow green and black, al l  on 
ungummed white wove paper, h.r., couple of minor flaws, mostly v.f. ............................................(80P) 250.00 

 1374  P                1888-89 Centennial, 1sh Kangaroo, group of five imperforate trial color proofs in slate, blue green, 
vermilion, violet brown (as issued) and rose carmine, all on ungummed white wove paper, h.r., thin 
spots, otherwise fine-v.f. (This design was the first philatelic Kangaroo, probably an important 
inspiration for its more famous successor in 1913) ...........................................................................(82P) 250.00 

 1375  w               1899 1sh purple brown, chalk surfaced paper, imperforate horizontal pair with “G.Pr.O N.S.W.” 
imprint, heavy hinge remnant and gum toning, fine and attractive appearance, rare positional piece 
(SG 312a,£650+) cat. $1,450 ..................................................................................................................(82a) 300.00 

 1376  wa            1905-10 2sh6p blue green, line perf. 11½x11, block of four, l.h., fresh and fine (SG 349a) cat. $320
....................................................................................................................................................................(119) 150.00 
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 1377  w               1907 ½p-2sh6p set of 10 (missing 9p which was issued in 1906), h.r., fresh and fine (SG 353/64, 
£402) cat. $467 .................................................................................................................................(121/131) 150.00 

 Queensland  
 1378  w               1861 1p carmine rose, watermarked small star, rough perf. 14-15½, horizontal pair, minor h.r., fine 

and attractive pair (SG 14) .........................................................................................................................(7) 100.00 

 1379  w               1882-85 2sh-£1 set of five, h.r., usual perforations, fine (SG 182-86) cat. $1,455.....................(74-78) 500.00 

 1380  w/wwa     1882-95 5sh rose, lower left sheet corner margin block of four, l.h. at top, bottom stamps n.h., fine-
v.f. (SG 159) (catalogued as hinged singles) cat. $560 ........................................................................(76) 200.00 

 1381  wa            1899-1905 ½p green, perf. 12, block of four, h.r. at top, bottom stamps n.h., f ine and scarce 
multiple (SG 262b) ........................................................................................................................................... 150.00 

 1382  w               1907-9 ½p-£1 complete set of 15, also 2sh6p dull orange, l.h. or h.r., fresh colors, fine-v.f., cat. 
$1,017 .........................................................................................................................................(130-44,141a) 350.00 

 South Australia  

  

 1383  wwa         1885 (Mar) De La Rue color tr ial proofs for the 1886-96 issue, 2sh6p and 5sh, each with the 
keyplate in dull purple, values in blue and red, comb perf. 14, gummed, unwatermarked paper, 
matching lower right sheet corner margin blocks of six, with Plate No. “1”, n.h., v.f.  These were 
sent to Adelaide with the plates, no doubt in an attempt to win the printing contract.  They are 
vastly superior in appearance to any of the stamps which were subsequently locally printed (in 
monocolors), n.h., 5sh with faint gum toning affecting two stamps, v.f. and rare pair of multiples 
(SG 195-196P) ...................................................................................................................................(81,82P) 500.00 

 1384  w               1902-03 Queen Victoria, 3p-£1 complete set of 12, h.r., occasional gum wrinkles, fresh, fine-v.f. 
(SG 268-79) cat. $1,095.....................................................................................................................(121-31) 300.00 

 Tasmania  
 1385  s               1853-55 4d orange, Plate I, second state with worn impression, position 7, canceled by a complete 

“59” numeral (Launceston), margins all around, signed Bloch, with 2014 BPA certificate (SG 8, 
£450) cat. $550 .............................................................................................................................................(2) 250.00 

 1386  s               1858 1sh vermilion, horizontal strip of three, margins all around, clipped corners on both sides, 
excellent color, with only faint traces of cancelation, v.f. ....................................................................(16) 500.00 

 1387  w               1871 Perf. 11½-12, 6p-1sh complete, ten different, usual centering, mostly f ine or better, cat. 
£2,020 ............................................................................................................................................(SG 135-43) 500.00 

 1388  w               1892-9 ½p-£1 complete, h.r., 10p small thin, others fine-v.f., cat. $1,083 ...................................(76-85) 300.00 

 1389  S                1899-1900 Pictorials, set of eight overprinted Specimen, fresh colors, fine-v.f. (SG 229-36s) cat. 
£550 ......................................................................................................................................................(96-93S) 200.00 
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 Western Australia  
 1390  (w)            1854-55 4p blue, imperforate vertical pair, unused without gum, large margins all around, fresh and 

v.f. (SG 3a) cat. $800 ...................................................................................................................................(3) 500.00 

 1391  w               1863 1p lake, perf. 13, vertical pair, l.h. at top, n.h. at bottom, very fresh and fine, cat. $170......(26) 100.00 

 1392  w/wwa     1893 1p on 3p pale brown, watermarked Crown “C.A.”, block of eight (4x2), h.r. at top, bottom 
stamps n.h., usual centering and perforations, scarce multiple (SG 109, £680+) (catalogued as 
hinged singles) cat. $720...........................................................................................................................(70) 200.00 

 1393  w               1902-05 1p-£1 Swan and Queen Victoria, complete set of 12, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,633
.................................................................................................................................................................(76-88) 500.00 

 AUSTRALIA  
 1394  w               1913 Kangaroos ½p-5sh, twelve different, h.r., fresh colors, fine-v.f., cat. $1,839.......................(1-12) 500.00 

  

 1395  w               1913 £1 ultramarine and brown, small h.r., fresh color, fine, cat. $3,250 ..........................................(14) 750.00 

 1396  w               1913 £2 deep rose and black, heavy h.r., rounded corner at upper right, otherwise fine, cat. $6,000 
(web photo) ..................................................................................................................................................(15) 750.00 

 1397  w               1915 Kangaroos 2p-5sh, seven different, h.r., fresh colors, fine-v.f., cat. $2,120 ......................(38-44) 750.00 

 1398  w/wwa     1931-36 6p yellow brown, die IIB, “John Ash” imprint (“N” over “A”) horizontal gutter block of four, 
l.h. at top, bottom stamps n.h., v.f. (SG 132) ......................................................................................(121) 150.00 

 1399  w/wwa     1934 Victoria, set of three “John Ash” imprint horizontal gutter blocks of four, l.h. at top, bottom 
stamps n.h., minor gutter bends or winkles, still v.f. (SG 147-49) .............................................(142-44) 150.00 

 1400  w/wwa     1949-50 Arms of Australia, 5sh-£2 lower left sheet corner margin, imprint blocks of four, h.r. at top, 
bottom stamps n.h., v.f., cat. $1,014................................................................................................(218-21) 300.00 

 1401  S                Postage Dues. 1902-04 ½p-20sh, set of 14, overprinted Specimen, unused or disturbed gum, few 
minor toned spots, otherwise fine-v.f. (SG D13/44s) cat. £1,200 ................................................(J9-22S) 500.00 

 1402  S                1902-04 ½p-20sh emerald, overprinted Specimen, complete set of 14, l.h. or h.r., fresh colors, 
couple of minute blemishes or flaws, fine-v.f., scarce set of Specimen overprints (SG D13/44s) cat. 
£1,200 ...................................................................................................................................................(J9-22S) 500.00 

   
                                                                      1403                                           1404 

 1403  w               Off icials. 1913 £1 ultramarine and brown, perforated large “OS”, small h.r., fresh color, f ine 
example of this rare stamp, with 2022 Ceremuga certificate (SG O14, £11,000) cat. $10,000.(OA14) 5,000.00 

 1404  w               1914 10sh pink and gray, perforated small “OS”, small h.r., bright color, well centered, v.f. and 
scarce, with 2022 Ceremuga certificate (SG O28,£12,000) cat. $11,500 .....................................(OB13) 5,000.00 
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 1405  w               1915 2sh brown, small h.r., fine, with 2002 Ceremuga certificate (SG O36, £1,00) cat. $1,900...........
.................................................................................................................................................................(OB33) 750.00 

 1406  w               1915 10sh yellow and gray, small h.r., small thin, otherwise fine, with 2002 Ceremuga certificate 
(SG O37) cat. £2,000 ............................................................................................................................(OB34) 500.00 

 1407  w               1915 6p ultramarine, l.h., v.f., with 2022 Ceremuga certificate (SG O33) cat. £425 ..................(OB40) 200.00 

 1408  ww            1915 6p ultramarine, n.h., fresh and v.f., with 2022 Ceremuga certificate (SG O33; catalogue value 
for hinged) cat. £425 .............................................................................................................................(OB40) 300.00 

 1409  w               1915 9p violet, l.h., well centered, v.f., with 2022 Ceremuga certificate (SG 34) cat. £950 ......(OB41) 400.00 

   
                                                                  1410                                                      1411 

 1410  ww            1915-28 £1 gray, n.h., well centered, fresh and v.f., with 2022 Ceremuga certif icate (SG O78; 
£1,500) (catalogued as hinged) cat. $1,900 ......................................................................................(OB57) 1,000.00 

 1411  ww            1915-28 £2 rose and black, n.h., well centered, tiny toned spots on gum, otherwise v.f., with 2022 
Ceremuga certif icate (“extremely rare unhinged”) (SG O53; £5,500 (catalogued as hinged) cat. 
$5,250 .....................................................................................................................................................(OB58) 1,500.00 

 1412  w               1927 1sh4p greenish blue, small h.r., bright color, v.f., with 2022 Ceremuga certificate (SG O96) 
cat. £800 .............................................................................................................................................(SG O96) 300.00 

 New Guinea  
 1413  ww            1931 Bird of Paradise, complete set n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $491 ................(18-30) 300.00 

 1414  w               1931-34 two complete sets, l.h., fine-v.f. (SG 137-149, 190-203) cat. £500 ................(C1-13, C28-43) 200.00 

 1415  w               Officials. 1932-34 O.S. overprints, h.r., mostly fine-v.f., cat. $356 ............................................(O23-35) 150.00 

 1416  w               1932 O.S. overprints, 11 different (missing 2½p and 3½p which were issued in 1934), bottom sheet 
margin “John Ash” imprint pairs, h.r., couple of minor thin spots on lower values, fresh, fine-v.f., 
cat. $677 ..............................................................................................................................................(O23/35) 150.00 

 North West Pacific Islands  

 1417  w/ww        1915-16 £1 ultramarine and brown, vertical strip of three (overprint types “ABC”), top and bottom 
stamps hinged, middle stamp n.h., top stamp with faint toning and bottom stamp with a gum crease 
(neither mentioned on accompanying certificate), otherwise fine-v.f. and rare strip, with clear 1988 
BPA certificate (SG 85; catalogue value for singles) cat. £2,250........................................................(10) 750.00 
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 BAHAMAS  
 1418  S                1942 Landfall of Columbus, complete set perforated “Specimen”, n.h., fine-v.f., scarce, cat. $600 ....

............................................................................................................................................................(116-29S) 300.00 

 BARBADOS  

  

 1419  wa            1882-86 ½d-5sh, complete, also additional shades of ½p, 1p, 2½p, 3p, 4p, total of 14 different 
blocks of four, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f. (SG 89-103, £4,688+) cat. $5,270...............................(60-68) 1,500.00 

 BECHUANALAND  
 1420  w/wwa     1897-1902 Queen Victoria ½p-6p, set of six, plus ½p blue green, blocks of four, l.h. at top, bottom 

stamps n.h., fine-v.f. (SG 59-65) (catalogued as hinged singles) cat. $342 ................................(69-75) 200.00 

 1421  S                1913-15 George V, ½-1sh overprinted Specimen, eight different (missing  1½s which was issued in 
1924), n.h., fine-v.f., scarce (less than 120 released) (SG 73/82s) .......................................(83/91A/S) 200.00 

 1422  w               1932 George V, ½-10sh complete set of 12, l.h., fresh, fine-v.f. (SG 99-110) cat. $623.........(105-16) 200.00 

 BERMUDA  
 1423  S                1920-21 Tercentenary, complete set of nine, overprinted Specimen, l .h. or h.r., f ine-v.f. (SG 

59s/67s) cat. £375 ..............................................................................................................................(55-69S) 150.00 

 BRITISH GUIANA  

 

 1424  w               1854 4c blue, unused with gum, large margins all around, couple of natural inclusion specks, good 
color, fresh and v.f. (SG 19) cat. £3,250 .................................................................................................(10) 1,000.00 

 1425  (w)a         1882 2c black on yellow, top sheet margin block of eight (2x4), from the second setting, f irst 
printing, with diagonal “Specimen” perfin (inverted at left), different types and small varieties noted, 
unused without gum as issued, fine and attractive multiple, cat. $920 ............................................(105) 300.00 

 1426  wwa         1938-52 George VI definitives, complete set of sheet margin blocks of four, n.h., fine-v.f., scarce in 
blocks, cat. $540 .................................................................................................................................(230-41) 250.00 

 1427  S                1938-52 George VI, 1c-$3 perforated “Specimen”, complete set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $375
............................................................................................................................................................(230-41S) 150.00 

 BRITISH HONDURAS  
 1428  S                1888-91 surcharges, set of seven overprinted Specimen, horizontal or vert ical pairs, n.h., 

occasional wrinkles, mostly fine-v.f., scarce set of Specimen overprints (catalogued as hinged) cat. 
£750 (web photo) ..........................................................................................................................(SG 36-42s) 300.00 
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 1429  w               1891-1901 Queen Victoria, 1c-$5, complete set of 15, l.h. or h.r., mostly fine-v.f. (SG 51-65,£700) 
cat. $796......................................................................................................................................(38-46,52-57) 250.00 

 1430  S                1891-1901 Queen Victoria, 1c-$5 overprinted Specimen, complete set of 15, l.h. or h.r., mostly fine-
v.f. (SG 51s/61s) cat. £400 ....................................................................................................(38-46,52-57S) 250.00 

 1431  w               1922-33 George V 1c-$5 complete set of 13, l.h. or n.h., fine-v.f. (SG 124-37) cat. $415 (web photo)
...............................................................................................................................................................(92-104) 150.00 

 1432  w/wwa     1922-33 George V 1c-$2 blocks of four, with an additional shade of 5c, l.h. or n.h., fine-v.f., scarce 
in blocks (catalogued as singles) cat. $744 (web photo) ..............................................................(92-102) 250.00 

 BRUNEI  
 1433  w               1895-1906 Star & Local Scene, Brunei overprints, complete sets, h.r., fine-v.f., cat. $917 ..................

........................................................................................................................................................(A1-10,1-12) 250.00 

 Japanese Occupation of Brunei  
 1434  w               1942-44 1c-$1 overprints, 13 different, h.r., fine-v.f., cat. $530 ....................................................(N1/17) 250.00 

 BURMA  
 1435  wwa         1938-40 George VI, 1p-10r definitives, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 18b-33) 

cat. $960 (web photo) ........................................................................................................................(18A-33) 300.00 

 Japanese Occupation of Burma  

     

 1436  P/S            1943 Elephant carrying Teak Log (“Kolff”) pictorial issue, 5c perforated, ungummed trial color 
proofs overprinted “Mihon”, f ive different colors (most adapted for issued values), occasional 
wrinkles, v.f., rare group ................................................................................................................(SG J91S) 500.00 

 BUSHIRE  
 1437  `               Postal Stationery. 1915 5ch red postal card with favor cancel, v.f.  (web photo) .....(Persiphila PC34) 500.00 

 CANADIAN PROVINCES - British Columbia & Vancouver  
 1438  wa            1865 3p blue, block of four, h.r., fine and scarce block (sheets were usually divided onto strips 

before being sold) (catalogued as singles) cat. $600 ............................................................................(7) 200.00 

 1439  s               1865 Vancouver Island, 5c rose, oval British Columbia Post Office cancel, margins all around, with 
a couple of minor knicks and somewhat discolored, fine appearance, signed Diena, cat. $11,000 .....
.......................................................................................................................................................................(11) 1,500.00 

 Newfoundland  
 1440  wa            1857 1p brown purple, block of four, l.h. or h.r., brilliant fresh color, v.f. (catalogued as singles) cat. 

$500 ................................................................................................................................................................(1) 200.00 

 1441  w/wwa     1861-64 5p red brown, upper right sheet corner margin block of four, l.h., also 1sh rose, block of 
four, n.h., v.f. (catalogued as singles) cat. $640 ..............................................................................(19,23) 200.00 

 1442  wa            1876 1c brown lilac, rouletted block of four, h.r., slight gum yellowing, nevertheless fresh and v.f. 
(catalogued as singles) cat. $640 ............................................................................................................(37) 200.00 

 1443  wa            1928 Publicity set of 15, blocks of four, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $559 .....................................(145-59) 150.00 

 1444  wwa         1933 Gilbert, complete set in blocks of four, n.h., few usual natural gum wrinkles, f ine-v.f. 
(catalogued as singles) cat. $919...................................................................................................(212-225) 250.00 

 1445  w               1937 15c rose lake, vertical strip of four, middle pair imperf. horizontally between, l.h., v.f. and rare, 
cat. $1,500 ...............................................................................................................................................(239a) 500.00 
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 1446  `               Flight Covers. 1931 (24 June) Hillig and Hoiriis Transatlantic Flight cover from Harbor Grace to 
Denmark, franked with Newfoundland 15c, with Copenhagen arrival on reverse, signed by both 
pilots, fine, only 30 known covers.  Also included is a photograph of “Liberty” airplane, signed by 
Otto Hillig, plus a “Liberty Gazette” newspaper, dated June 25, 1931, with full account of the flight .
(web photo) .........................................................................................................................(AAMC TO 1140a) 250.00 

 1447  `               Dornier Do X Flights. 1932 $1.50 red surcharge, v.f., used May 20 St. John’s to London, returned 
unclaimed with 25 May and 6 June violet pmks on back, v.f. ..........................................................(C12) 250.00 

 CANADA  
 1448  P                1851 6p red purple, plate proof on india, card mounted, horizontal lower left sheet corner imprint 

(Rawdon, Wright, Hatch & Edson, New York) strip of five, fresh and v.f. (Unitrade 2TCi) ............(2P) 300.00 

 1449  s               1857 3p red, used, large margins all around, with part of “Rawdon” imprint at right, neat “12” target 
(Dundas) cancel, fresh and splendid example of 3p Beaver .................................................................(4) 200.00 

 1450  s               1857 3p red, thin wove paper, vertical pair, used, large margins, including portion of adjoining 
stamp at top and other places, v.f., with 1974 BPA certificate ...........................................................(4d) 300.00 

 1451  s               1870 Small Queen, 2c green, imperforate horizontal pair, h.r., v.f., cat. $450 ...............................(35b) 200.00 

 1452  w/wwa     1903 KEVII, 5c blue, block of four, h.r. at top, bottom stamps n.h., well centered, left pair with a 
natural line in gum, fresh and v.f. block, cat. $1,700 ............................................................................(91) 300.00 

 1453  wa            1908 Quebec, ½c-20c blocks of four, l.h. or h.r., 15c regummed, 20c disturbed gum, fresh, fine-v.f. 
set of blocks, cat. $3,912 ...................................................................................................................(96-103) 500.00 

 1454  B               1912-30 George V, panes of 2c green, two unexploded booklets, blue green covers, one 
overprinted “Notice New Postal Rates”, fine-v.f. (Unitrade BK3b, CAD $2,000) ..........................(104a) 500.00 

 1455  B               1912-30 George V, panes of 1c yellow, 2c green, 3c brown, unexploded booklet, sans serif capitals 
in French, some cover wear on back, still fine-v.f. (Unitrade BK9a, CAD $1,300) ..(105a,107b,108a) 250.00 

 1456  B               1912-30 George V, panes of 2c carmine, six unexploded booklets, two French, others English, one 
with ink writing on front covers, others fine-v.f. (Unitrade BK5-fc, CAD $1,300) .........................(106a) 250.00 

 1457  w/ww        1927 1c-12c, set of five in imperf. pairs, 1c and 5c n.h., others l.h., fine-v.f., cat. $720 ....(143-145a) 150.00 

   
                               1458                                                                   1459                                                                         1460  

 1458  wwa         1928-29 Scroll Issue 1c-$1, complete set in blocks of four, n.h. (two 5c stamps hinged), fine-v.f. 
(catalogued as singles) cat. $5,620 ...............................................................................................(149-159) 1,500.00 

 1459  w               1928-29 Scroll Issue, 1c-$1 imperforate vertical or horizontal pairs, complete set of 11, n.h. but 
disturbed original (dried) gum, fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $2,585 .......................(149b-159a) 1,000.00 

 1460  w               1928-29 Scroll Issue, 1c-$1 horizontal pairs, imperf. vert ically, complete set of 11, n.h. but 
disturbed original (dried) gum, fine-v.f. ....................................................................................(149d-159b) 1,000.00 

 1461  w               1928-29 50c Bluenose, imperforate horizontal pair, n.h. but disturbed original (dried) gum, fine-v.f. 
(catalogued as hinged) cat. $750 .........................................................................................................(158a) 250.00 

 1462  B               1933-34 Medallion Issue, two unexploded booklets, English and French, each type II (“Register” 
and “Recommendez”), fine-v.f. (Unitrade BK20a, CAD $960) ...............................................(195a,195b) 200.00 
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 1463  B               1933-34 Medallion Issue, three unexploded booklets, English (type I and II) and French, type II 
(“Recommendez”), fine-v.f. (Unitrade BK21a,b, CAD $2,200) ..............................................(196a,196b) 500.00 

 1464  wwa         1938 $1 dull violet, corner margin plate number block of four, n.h., v.f., cat. $675 .......................(245) 150.00 

 1465  ww            Air Post. 1928 5c brown olive, vertical pair imperf. horizontally, n.h., v.f., cat. $340....................(C1c) 150.00 

 1466  `               Flight Covers. 1933 (14 July) Italo Balbo Armada, flight cover with Canadian franking on both sides, 
flown from Shediac to Chicago, with appropriate markings on both sides, v.f. ....................................... 600.00 

 

 1467  `               1933 (15 July) Italo Balbo Armada, flight cover with $1.45 Canadian franking, flown from Montreal 
to Chicago, with appropriate markings on both sides, v.f., with 1997 Diena certificate ........................ 900.00 

 CAYMAN ISLANDS  
 1468  w/ww        1932 Centenary, complete set, l.h. or h.r., 10sh n.h., fine-v.f., cat. $564 ....................................(69-80) 250.00 

 CEYLON  
 1469  w               1863-67 2sh deep blue, watermarked CC, horizontal pair, h.r., brilliant color, fresh and fine multiple 

(SG 72b) cat. $320 ...................................................................................................................................(58a) 200.00 

 1470  w/wwa     1868 3p carmine red, perf. 14, block of six, minor h.r., lower left stamp n.h., fine-v.f., fresh and 
undoubtedly scarce multiple (SG 62) (catalogued as hinged singles) cat. $570...............................(62) 200.00 

 1471  S                1899-1900 2c-2.25r overprinted Specimen, set of nine, affixed to four pieces of album pages, fine-
v.f. (SG 256-64s) cat. £200 .............................................................................................................(85/163S) 100.00 

 1472  wwa         1942 50c black & mauve, line perf. 14, bottom Thomas de la Rue imprint, block of four, hinged in 
margin only, stamps n.h., fine-v.f. (SG 394c) (catalogued as singles) cat. $360 .........................(286a) 200.00 

 CYPRUS  
 1473  w               1912 George V, 10pa-45pi complete set of 11, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 74-84,£250) cat. $287 ..........

.................................................................................................................................................................(61-71) 150.00 

 1474  w               1924-28 George V, ¼pi to 90pi set of 20, l.h., fine-v.f., cat. $350 ..............................................(89-108) 150.00 

 1475  wwa         1938-51 George VI, complete set of 19, mostly sheet margin blocks of four, n.h., fresh, fine-v.f. (SG 
151-63) cat. $1,167 ...............................................................................................................(143-55,164-66) 500.00 

 DOMINICA  
 1476  wwa         1938-47 George VI definitives, complete set of mostly sheet margin blocks of four, n.h., fine-v.f., 

cat. $324 (web photo) .........................................................................................................................(97-111) 150.00 

 EAST AFRICA & UGANDA  
 1477  w               1903-21 KEVII 10r gray & ultramarine, also 1912 George V 20r black & purple, h.r., v.f. (SG 14,59) 

cat. $975 .................................................................................................................................................(14,55) 300.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 1478  w/wwa     1878-79 6p blue green, lower left sheet corner margin block of nine, imperf. margins at left and at 

bottom, h.r. at top, three middle stamps n.h., fresh and rare multiple (catalogued as hinged singles) 
cat. $1,125 .....................................................................................................................................................(3) 250.00 

 1479  wa            1891-1902 1p orange brown, 1p reddish chestnut and 2½p deep ultramarine, three different blocks 
of four, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 19,20,30c, £720+) cat. $790.................................................(11,12,15c) 250.00 
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 1480  wwa         1891-1902 2½d deep ultramarine (September 1901 printing), bottom imprint block of eight, h.r. in 
margin, stamps n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $400 ..........................................(15c) 250.00 

 1481  S                1904-07 KEVII ½p-5sh overprinted Specimen, complete set of eight, h.r., f ine-v.f. (SG 43-50s, 
£600) cat. $700 ...................................................................................................................................(22-29S) 250.00 

 1482  w               1912-14 George V, ½p-£1 complete set of eleven, mostly l.h., couple of faint toned specks, fresh, 
mostly v.f., cat. $1,394 .........................................................................................................................(30-40) 400.00 

 1483  w               1929-31 George V and Penguin, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 116-26) cat. $847 .....(54-64) 300.00 

   

 1484  w               1933 Centenary, ½p-£1 complete set of 12, small h.r., fresh, fine-v.f., last three with 1987 PFCs, 
cat. $4,800 .............................................................................................................................................(65-76) 2,000.00 

 1485  wwa         1933 Centenary, 6p Whale, left sheet margin block of four, n.h., v.f. (catalogued as hinged singles) 
cat. $300 ......................................................................................................................................................(71) 100.00 

 1486  ww            1933 Centenary, Penguin 5sh yellow & black, l.h., v.f. (SG 136) cat. $950 ......................................(74) 400.00 

 1487  w               1933 Centenary, 10sh black & chestnut, small h.r., fresh and fine stamp, cat. $850 ......................(75) 300.00 

 1488  w/wwa     1952 George VI, complete set of 14 sheet margin, imprint blocks of four, few low values l.h., others 
n.h., v.f. (SG 172-85), cat. $801 .......................................................................................................(107-20) 250.00 

 FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES  
 1489  S                1944-45 South Georgia set of eight, perforated Specimen, fine-v.f. (SG B1-8s,£650) ...........(3L1-8S) 250.00 

 1490  ww            1954 Ships, two complete sets, n.h., v.f. (SG £400) cat. $476 (web photo) ............................(1L19-33) 150.00 

 SOUTH GEORGIA  
 1491  wwa         1963-69 Definitives, complete set of 16 (two different £1 values), blocks of four, n.h., v.f. cat. £800 

(web photo) ........................................................................................................................................(SG 1-17) 150.00 

 FIJI  
 1492  P                1878-90 1p ultramarine, 2p yellow green, 3p green, 4p mauve and 5p rose, f ive imperforate 

horizontal pairs, proofs on thin wove paper, some creases and faint toning, otherwise fine-v.f., 
scarce ................................................................................................................................................................. 300.00 

 1493  wwa         1878-1902 Crown and "CR", Fijian Canoes, etc., specialized group of singles, blocks, perf. varieties 
and shades, Queen Victoria to 5sh, surcharges, all identified by SG numbers, l.h. or h.r., mixed 
condition, mostly fresh and fine, SG £3,000+ (web photo) .........................................................................  750.00 

 1494  `               1903-10 selection of eight ppcs, variety of frankings and postmarks, also Tonga postcard to Austria 
with rare Nukualofa postmark and 1907 rare local New Guinea ppc from Samarai Island, fine-v.f.  
(web photo) .........................................................................................................................................................  350.00 

 GAMBIA  
 1495  wwa         1898 Queen Victoria 1p carmine, block of four, lower left stamp showing malformed “S” in “Postage” 

at right, n.h., v.f. (SG 38a) ..................................................................................................................(21var) 200.00 

 1496  S                1921-22 George V, ½p-4sh overprinted Specimen, f irst nine sheet corner margin Plate No. 
horizontal pairs (4sh, margins removed), l.h. or n.h., mostly fine-v.f. (SG 108-17s) (sheet corner 
margins and plate numbers were usually removed from the Specimen overprinted panes) cat. $480 .
..............................................................................................................................................................(87-96S) 300.00 
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 1497  wwa         1921-22 4sh black & red, Script watermark inverted, bottom Plate No.1 sheet corner margin block of 
12, h.r. in margin, stamps n.h., couple of perf. separations, v.f. and scarce multiple of the top value 
(SG 117w, £1,080+) (catalogued as hinged singles) cat. $1,320 ........................................................(96) 300.00 

 1498  S                1922-29 George V and Elephants, complete set of 19 overprinted Specimen, fine-v.f. (SG 122-
42s,£550) cat. $600..........................................................................................................................(102-20S) 250.00 

 GIBRALTAR  

 

 1499  wwa         1904 KEVII, 2½p purple and black blue, watermarked MCA, chalk surfaced paper, lower right sheet 
corner margin block of 24, with “1” Plate number, variety “large 2” in “½” on lower left stamp 
(R10/1), couple of stamps l.h. at top, others, including the variety n.h., v.f. (catalogued as hinged 
singles) cat. £1,570 ......................................................................................................................(SG 59,59a) 500.00 

 1500  ww            1953 QEII definitives, three complete sets (horizontal or vertical strips of three), n.h., fine-v.f. (SG 
145-58,£540) cat. $612 ......................................................................................................................(132-45) 150.00 

 

 1501  wwa         1960 definitives, complete set of 14, sheets of 60, n.h., folded between stamps, v.f. (SG 160-73, 
£5,100) cat. $4,953 (web photo) .......................................................................................................(147-60) 1,200.00 

 GILBERT & ELLICE ISLANDS  
 1502  `               1913-39 three large On His Majesty’s Service covers, sent registered to London or Australia, one 

franked with 2x2p and 4p George V, the other two unfranked, fine-v.f.  (web photo) ............................. 250.00 

 1503  `               1917-45 selection of seven covers including a scarce registered cover to New York franked with 
12x1p War Tax, a registered cover from Tarawa to Birmingham, U.K. franked with 6p and 1sh, a 
1927 cover from the same correspondence franked with 2sh5p, 1937 “Solar Eclipse” Expedition 
cover, a 1944 cover from Tarawa and a 1945 cover from Ocean commemorating the reopening of 
the Pacific, a fine-v.f. group  (web photo)...................................................................................................... 400.00 

 1504  w               1925 £1 violet & black, red, l.h., v.f., signed Holcombe (SG 24,£550) cat. $600 .............................(26) 250.00 

 1505  `               1939-45 selection of thirteen covers, one sent from G.P.O. Ocean Island to USA, showing the 
scarce type I censor hs (in use only August 28-October 2), three covers with the Type II censor 
handstamp (which was recorded to be in use between March 1940 and October 1941), eight covers 
with the “Passed by Censor No. 1” postmarks (in use from March to November 1944), all sent from 
Fanning Island to various destinations, and an August 1945 cover from Tarawa to Australia with 
“Passed by Censor No. 8” handstamp which was allocated to Tarawa, fine-v.f. and scarce group  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 1,500.00 

 1506  S`             Postage Dues. 1940-86 1p-1sh6p perforated “Specimen” set of eight (n.h.), plus 11 covers, one 
with the complete set of eight used locally in Tarawa, 1950 cover from Tarawa to Betio franked with 
1p, 1955 cover to Tarawa franked with 1p, 1958 cover from Tabitueua with scarce registration hs 
and “T” tax marking, further canceled in manuscript, plus seven covers from 1971-86 with regular 
stamps used as Postage Dues, including one commercially used to Bairiki from Bikenhau, fine and 
interesting group  (web photo) ......................................................................................................................... 500.00 
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 GOLD COAST  
 1507  S                1902 KEVII, 2/3p-20sh vertical pairs, overprinted Specimen, complete set of 11, h.r. at top, bottom 

stamps n.h. (scarce), one 2sh defective (top), others fine-v.f. (SG 38a-48s) cat. $550 ..........(38-48S) 250.00 

 1508  S                1913-21 George V ½p-20sh, overprinted Specimen, complete set (as issued) of 12, l.h. or h.r., fine-
v.f. (SG 73-84s) cat. £325 .................................................................................................................(62/82S) 150.00 

 1509  S                1921-25 George V ½p-£2 overprinted Specimen, complete set of 13, l.h. or n.h., fine-v.f. (SG 86-
102s, £475) cat. $500 ........................................................................................................................(83-95S) 250.00 

 1510  S                1928 Christiansborg Castle, ½p-5sh overprinted Specimen, complete set of 10, h.r., fine-v.f. (SG 
103-12s, £300) cat. $300...................................................................................................................(98-17S) 150.00 

 1511  S                1938-41 George VI, ½p-10sh perforated Specimen, complete set, fine-v.f. (SG £600) cat. $425 ........
............................................................................................................................................................(115-27S) 250.00 

 GRENADA  
 1512  (w)a         1881 ½d deep mauve, surcharge type 7, imperforate sheet margin block of four, unused without 

gum, v.f. (SG 21a) cat. $700 .....................................................................................................................(8b) 250.00 

 HELIGOLAND  

 

 1513  w/wwa     1869-73 1½sch green & rose, quadrille paper, lower right sheet corner margin block of 15, top 
middle stamp l.h., other 14 n.h. and post office fresh, h.r. and sensibly reinforced at bottom margin, 
fine-v.f. and impressive multiple (catalogued as hinged singles) cat. £1,425 ...............................(SG 9) 500.00 

 HONG KONG  

 1514  w               1879 10c on 24c green, h.r., some faint gum toning, otherwise fine (SG 27) cat. £1,500 ..............(35) 500.00 

 1515  S                1903 KEVII 1c-50c, $2 and $5 overprinted Specimen, 12 different, n.h., fine-v.f., exceptional quality 
...............................................................................................................................................................(71/84S) 300.00 

 INDIA  
 1516  wa            1856-64 ½a plate blue, unwatermarked, block of four, typical centering, three stamps n.h., fine ........

................................................................................................................................................................(SG 38) 200.00 

 1517  `               1872 FL to France, with “Earnsthousen & Oesterley in Calcutta Silk Market Report” handstamp, 
sent via Bombay and Brindisi, franked with 1a brown, tied by “E & O” pmk, with red P.P. and 6 Sep 
72 “Post Ang.V. Brind A Mod” entry pmk ...................................................................................................... 250.00 

 1518  `               1919 (21 Oct) Prisoner of War stationery entire envelope addressed to Calcutta, boxed Passed 
Censor, with arrival pmks  (web photo) .......................................................................................................... 150.00 

 1519  wa            1926-33 2a bright purple “India Postage”, r ight marginal block of six (3x2), lower right stamp 
(R4/16) variety “stop under S” in right value tablet (n.h.), light overall gum toning, upper right stamp 
with a small puncture, otherwise fine and scarce, cat. £425.....................................................(SG 205a) 150.00 
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 1520  `               1933 flown cover from Madras to London, franked with George V ½a, 8a, 1r (2) and 2r, paying 4r 
and 8½a franking, cover faults, scarce ......................................................................................................... 250.00 

 1521  `               1937 (11 Nov) large cover, flown from Calcutta, “Via Greece Germany”, franked with George V 
adhesives, ½a, 1a, 4a (3), 8a (8) and 1r (6), some perf. flaws at top affecting 1r stamps, still fine 
and rare high value franking from India to Germany ................................................................................... 750.00 

 1522  `               1939 cover franked on back with George VI 3p (2), 1a, 4a and 1r, tied by Guntakal departure pmks 
and sent to Switzerland, with violet “Passed by Censor Madras” handstamp, “Opened by Censor” 
and resealed label at left, fine ........................................................................................................................ 150.00 

 

 1523  `               1941 (24 July) large cover headed “India-Chungking-England” with pre-printed Roland Heath 
address in London, franked with George V 15r and pair of 25r, used in combination with George VI 
2a6p, 3a, 1r and 5r (2), paying an incredible 76r5a6p franking from Calcutta, tied by departure 
pmks, with triangular Passed by Censor hs, Opened by Censor labels and resealed at left, cover 
wrinkles at top, a 25r adhesive with a closed tear, a splendid mixed George V and George VI high 
value franking, extremely rare ........................................................................................................................ 5,000.00 

 1524  `               1941 cover headed “Indian Red Cross Society”, franked with George VI 3½a, 8a and 2r, sent from 
Prince of Wales Museum, Fort, Bombay to Geneva, Switzerland, “Secretariat Bombay” registry label 
partial ly covered by “Opened by Examiner” label, addit ional censor label at r ight, handstamp 
“Passed DHC/29” on back and red “Coupon-Reponse” handstamp, fine cover to Switzerland ............ 250.00 

 1525                    1950 large registered piece addressed to Copenhagen, franked with 12x1r and 17x12as, with 
“Arogyavaram” registry label, fine and extremely rare piece  (web photo) ............................................... 500.00 

 1526  `               Flight Covers. 1911 First Aerial Post U.P. Exhibition Allahabad to Bombay, cover franked with 1/1 
KEVII, Allahabad (18 Feb) departure cachet, cover defective, with partly mended tear, also two 
pieces, each with red “First Aerial Post, U.P. Exhibition Allahabad 1911”  (on Feb 18, 1911, French 
pilot Henri Paquet carried the first mail officially flown by airplane. Paquet carried about 6,000 
letters and 40 cards on his Humber biplane, for a distance of five miles, from the Allahabad polo 
field, over the Yamuna River, to Niani. All mail received a special cancel depicting an airplane, 
mountains and “First Aerial Post, 1911, U. P. Exhibition Allahabad.”)  (web photo) ..............(AAMC 1) 250.00 

 INDIAN FEUDATORY STATES - Barwani  
 1527  (w)            1922 2a purple on thick, glazed white wove paper unused horizontal pair, imperf. horizontal pair, 

unused without gum as issued, v.f. (SG 11b) cat. £500 .....................................................................(11a) 150.00 

 Bhopal  

 1528  (w)a         1890 8a slate-green imperforate on wove paper, complete sheet of ten (2 x 5), unused without gum 
as issued, R3-5/1 with “HAH” for “Shah”, R2/2 “JABAN” for “Jahan.”, R5/2 with a pinhole, otherwise 
fine and a rare sheet (SG 67a,b, £1,080+) .......................................................................................(40a,b) 500.00 

 Bijawar  
 1529  w               1937 set of five, h.r., fine-v.f. ......................................................................................................(SG 11-15) 150.00 
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 1530  s               1937 set of five used, usual perforations, mostly v.f., scarce set of genuinely canceled singles (SG 
11-15) cat. £1,100 ...................................................................................................................................(6-10) 500.00 

 Bundi  
 1531  (w)            1918 set of four, tablets type “D”, unused, mostly fine, cat. £182 ..........................................(SG 50-53) 100.00 

 1532  wwa         1941 4a bright green, sheet of twelve displaying doubled perfs at left, n.h., usual minor gum toning, 
otherwise fine (SG 83var) ...................................................................................................................(40var) 100.00 

 Charkhari  
 1533  (w)a         1943 1p violet block of twelve, comprising six tete-beche pairs, unused without gum as issued, 

some bends and two vertical creases between stamps, otherwise fine-v.f. (SG 33a) cat. £450 ..(39a) 250.00 

 Cochin  
 1534  w               1911-30 First and Second Raja issues, sets of 8 and 13, l.h. or h.r., fine-v.f. .........(SG 26-33,35-45) 250.00 

 Duttia  
 1535  (w)            1897-98 1a wove and vertically laid paper varieties, 2a black & yellow and 4a type I (“small 

Ganesh”), setting “B” (with left fameline splayed outwards), unused without gum, large margins, 
couple of minor thin spots, otherwise fine-v.f., cat. £337 ........................................................(SG 9/b/11) 150.00 

 1536  (w)            1897 “Datia” set of four, unused without gum as issued, large margins all around, first one with 
slight wrinkling, fresh and v.f., rare (SG 12-15) cat. $790 ..............................................................(10-13) 500.00 

 Idar  
 1537  wwa         Postal Fiscal Stamps. 1940 1a violet perf 11.3, block of four, imperforate on three sides, n.h., usual 

faint gum toning and perf. separations, scarce multiple, cat. £800............................................(SG F2a) 250.00 

 Jammu & Kashmir  

 

 1538  (w)a         1878-79 2a violet on horizontally-laid paper, very deep shade, block of fifteen (3x5, the three left 
columns of the 4x5 plate), unused, without gum, lower left stamp with small corner fault, and one 
stamp with minor toned spot, otherwise fine and fresh multiple, showing part of sheet watermark on 
second and third rows (SG 108) ..............................................................................................................(83) 500.00 

 1539  wa            1878-79 1a slate purple on horizontally laid paper, imperforate block of 15 (3x5), unused without 
gum as issued, minor toned specks and punctures, mostly in margins away from the stamps, fine 
and scarce multiple, cat. £630 .........................................................................................................(SG 106) 250.00 
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 1540  w               Telegraph Stamps. 1899 4a and 1r, h.r., the latter with natural gum crease, fresh and fine-v.f. .........
........................................................................................................................................................(SG T25,28) 150.00 

 Jasdan  
 1541  wa            1945 1a dull yellow-green, perf 10, booklet pane of eight showing double central horizontal perfs, 

h.r., a few grease marks, still fine (SG 5) cat. £400 ................................................................................(1) 150.00 

 1542  wa            1945 1a bluish green, perf. 8½-9, sheet of eight, with full margins, typical backing adhesion, fine 
and scarce, cat. £360 ............................................................................................................................(SG 6) 150.00 

 Jind  
 1543  w               1914-27 George V, complete set of 15, l.h. or h.r., occasional yellowish gum as often, fresh, fine-

v.f., cat. £160 ..................................................................................................................................(SG 64-78) 100.00 

  

 1544  w/ww        1927-37 George V, complete set of 20 (3a6p-12p and 1r with inverted watermarks), l.h. or n.h., 
occasional yellowish gum as often, fresh, fine-v.f. (SG 84-103, £650) cat. $806 .....................(108-25) 250.00 

 Kishangarh  
 1545  w(w)         1904-10 perf. 12½ set of nine, l.h. or h.r., also 1929-36 set of nine,  unused without gum as issued 

(5r imperforate single), fine-v.f. (SG 42-50,72-80a) ..........................................................(27-35,52-60a) 150.00 

 Orchha  
 1546  (w)a         1913 ½a green, with background to Arms unshaded and blurred impression, imperforate sheetlet of 

eight, unused without gum as issued, minor bends, fine (SG 1) cat. £400 ........................................(2a) 150.00 

 1547  (w)a         1913 1a red, with background to Arms unshaded and blurred impression, unused sheetlet of eight, 
without gum as issued (SG 2) cat. £200 .................................................................................................(3a) 150.00 

 1548  wwa         1939-42 ¼a-8a (missing 1¼a), ten different blocks of four, n.h., fine-v.f. .................(SG 31-34,36-41) 250.00 

 Poonch  
 1549  (w)a         1885 sheetlet of 25, unused without gum as issued, some creases, otherwise fine-v.f. .........(SG 50) 200.00 

 Rajasthan  
 1550  wwa         1949 overprints, short set to 8a, blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 15-24) cat. $566 .................(15-24) 150.00 

 Rajpipla  
 1551  (w)a         1880 2a green, top left corner block of six, unused without gum as issued, some perf. 

reinforcements and minor faults, fine appearance, scarce (SG2) ........................................................(2) 100.00 

 Sirmoor  
 1552  wa            1880 1p blue, vertical pair, with an extra row of vertical perfs 1cm from right side; also 1892 1p 

blue, right marginal block of four, yielding two horizontal pairs imperf. vertically, h.r., minor perf. 
fault, otherwise fine, scarce (SG 2var,4c) .....................................................................................(2var,10) 150.00 

 Soruth  
 1553  (w)a         1929 3p mauve, laid paper, imperforate pane of 16 (4x4) from plate “B”, with part circular arms 

watermark, unused, central horizontal fold between stamps, still v.f. ......................................(SG 47a) 150.00 

 JORDAN  
 1554  `               1921 (13 Jan) cover to Jerusalem, franked with overprinted Palestine pair of 5m orange, sheet 

margin at right, tied by “Salt” departure handstamps in Arabic, arrival pmk at left, v.f. ........................ 250.00 
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 1555  `               1923 (11 Nov) cover franked with Hejaz 1pia blue, tied by violet Amman cds, addressed to Syria, 
with Damas arrival pmk on back, roughly opened backflap tears, otherwise fine .................................. 250.00 

 1556  `               1929 (6 Mar) registered cover from Amman, via Haifa to Brussels, franked with 11 stamps, paying 
102m (letter rate, plus registration, plus 72m excess), with transit and arrival markings, fine cover 
to Belgium (web photo) .....................................................................................................................................  500.00 

 1557  `               1929 (25 Apr) cover to USA, franked with 10m red and 5m orange, tied by violet “Jerash” cds, with 
Irbid and Haifa transits on back, fine usage from uncommon origin ......................................................... 250.00 

 1558  `               Postage Dues. 1930 (7 Feb) unsealed cover from Nuneaton, England, paying ½p with single 
George V adhesive, departure pmk with inverted year-date, charged 6m on arrival in Amman, 
Jordan (19 Feb), with addition of 2m and 4m Postage Dues, handstamped “T”, with “40” in pencil, 
fine ...................................................................................................................................................................... 150.00 

 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA  

 1559  S                1922-27 1c-£5 overprinted Specimen, 22 different (missing 5c green and 10c black), l.h. or h.r., few 
minor flaws (£4 rounded lower right corner), mostly fine-v.f. (SG 76/99,£3,325 for the complete set 
of 24) ...................................................................................................................................................(18-41S) 1,000.00 

    

 1560  S                1922-27 £2, £10, £20, £50, £75 and £100  overprinted Specimen, six different high values, l.h. or 
h.r., occasional faint overall gum toning, fresh, f ine-v.f., rare group of high value Specimen 
overprints (SG 96s,100s,101s,103s-105s) cat. $11,625 ...................................(38,41A,41B,41D-41F/S) 5,000.00 

 1561  w               1922-27 £3 yellow & dull violet, heavily hinged, dried, disturbed original gum, otherwise fresh and 
fine stamp, cat. $1,850 ..............................................................................................................................(38) 750.00 

 1562  w               1922-27 £4 rose & lilac black, heavily hinged, dried, disturbed original gum, short perfs at bottom, 
fine appearance, cat. $5,000.....................................................................................................................(40) 750.00 

 

 1563  w               1922-27 £5 black & blue, heavily hinged, wonderful color and fresh, v.f., cat. $5,500 ....................(41) 2,500.00 

 LABUAN  
 1564  wa            1880 16c blue, watermarked CC, block of four (pos.3-4, 8-9), l.h., fine-v.f., cat. $400 ...................(10) 200.00 

 1565  w               1894 2c blue, imperforate horizontal pair, l.h., v.f. (SG 63a) cat. $725 ...........................................(50a) 250.00 

 1566  wwa         1894 5c green “Pheasant”, perf. 14½-15, sheet of 100, with complete margins all around, folded 
between stamps, n.h., occasional tone spots, mostly fine-v.f.  A remarkable multiple (catalogued as 
hinged singles) (SG 65) cat. $3,850 (web photo) ..................................................................................(52) 750.00 

 1567  w               1896 Jubilee, two sets of six, one perf. 13½-14 (except 6c perf. 14½), the other with all values perf. 
14½-15, h.r., fine-v.f., cat. $633 ..........................................................................................(66-71,66d-71b) 250.00 
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 1568  wa            1902-03 Crown, 2c-$1 complete set of 12 blocks of four, l.h. or h.r. at top, bottom pairs n.h., fine-
v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $394...............................................................................(99A-109) 200.00 

 1569  w               Postage Dues. 1901 overprints, two complete sets of nine, various perforations, including 8c rose 
red compound perf. (SG D68b), l.h. or h.r., fine-v.f. (SG D1-9,£950) cat. $1,200.........................(J1-9) 400.00 

 LAGOS  
 1570  w               1874-1906 selection on lot cards, with 1874 1p-1sh set of six, 1876 four values to 6p, 1882 set of 

four, 1884 to 1sh, 1887-1902 to 10sh and both KEVII sets, also Niger Coast Protectorate, with Oil 
River Overprints, ½p bisect and Victoria sets, l.h. or h.r., some light usual gum toning, otherwise 
fine-v.f., SG £3,672  (web photo) .................................................................................................................... 1,500.00 

 LEEWARD ISLANDS  
 1571  wwa         1938-51 6p deep dull and bright purple, ordinary paper, horizontal gutter block of four, upper right 

stamp (R4/1) variety showing broken “E”, n.h., fine-v.f., scarce positional piece ...........(SG 109a/ab) 150.00 

 MALAYSIAN STATES  
 1572  S                1900 Federated Malay States, $1-$5 overprinted Specimen, three different, h.r., minor perf. flaws, 

fine-v.f. (SG 11-13s) cat. £190 ........................................................................................................................ 100.00 

 

 1573  w               1900 Federated Malay States, $25 green & orange, minor h.r., well centered and fresh, splendid 
example of this popular high value (SG 26,£5,000) cat. $5,000 ..........................................................(17) 2,500.00 

 1574  a               1900 $25 green & orange, block of six (2x3) fiscally canceled with red horizontal lines and “Stamp 
Office Negri Sembilan”, v.f., rare high value multiple ..........................................................................(17) 500.00 

 1575  P                1922 35c scarlet & purple, imperforate vertical pair, plate proof on gummed stamp paper, 
overprinted Specimen, diagonal crease, otherwise v.f., rare ...........................................................(70P) 200.00 

 1576  S                Postage Dues. 1924-26 Malay Federated States issue, set of six overprinted Specimen, also 
Johore, set of five perforated Specimen, fine-v.f. (SG D1-6s) cat. £410......................................(J1-6S) 150.00 

 MALAYSIAN STATES - Johore  

 

 1577  S                1922-40 1c-$10 complete, 23 different perforated or overprinted Specimen, l.h. or h.r., fine-v.f., 
difficult to assemble, as the set was distributed in several parts over the 18-year period (SG 103-
25s) cat. $200 ...................................................................................................................................(101-22S) 500.00 

 Kedah  
 1578  S                1912 1c-$5 set of 14 (complete as issued in 1912), overprinted Specimen, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 

1-14s) cat. £375 ....................................................................................................................................(1/20S) 150.00 

 1579  S                1921-36 1c-$5 complete set of 23, each overprinted Specimen, l.h. or h.r., occasional minor flaws 
or gum toning, fine-v.f., rare complete (SG 26-40,52-59s) cat. £850 .........................................(23-45S) 400.00 

 1580  S                1937 Sultan of Kedah, set of nine to $5, each perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 60-68s) cat. 
£325 ......................................................................................................................................................(46-54S) 150.00 
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 1581  w               Japanese Occupation. 1942-43 Dai Nippon overprints, complete set of 15, l.h., occasional faint gum 
toning, mostly v.f., unusually fresh (SG J1-15, £600) cat. $814 ...................................................(N1-15) 250.00 

 Kelantan  
 1582  w/ww        1922 Malaya Borneo Exhibition, eight values (without 1c), singles, pairs, strip of three, block of four 

of $1, some typical backing adhesion, mostly fine-v.f. (SG 30-36,38) cat. £630 ......................(3a/23a) 250.00 

 

 1583  S                1937-40 Sultan Ismail 1c-$5, complete set, perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 40-54s) cat. 
£1,100...................................................................................................................................................(29-43S) 500.00 

 Negri-Sembilan  
 1584  P                Revenue Stamps. 1933-34 Survey Department, seven different 50c imperf. trial color die proofs, 

fine-v.f., rare ...................................................................................................................................................... 500.00 

 Perak  

 

 1585  w               1899 Elephants and Howdah, $25 green and orange, small h.r., fresh, v.f., pencil signed. A rare 
high value (SG 80, £12,000) cat. $11,000 ..............................................................................................(61) 5,000.00 

 1586  E                1933-34 Sultan Iskandar, Survey Department essays, four different horizontal pairs, trial color 
proofs on thin surfaced wove paper, v.f. ....................................................................................................... 150.00 

 1587  w               1935-37 Sultan Iskandar, complete set of 15, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 88-102) cat. $280 ........(63-84) 150.00 

 Selangor  
 1588  w               1895-99 3c dull purple & carmine, 5c dull purple 25 olive yellow, 50c dull purple & greenish black, 

three different imperforate imprimatur singles, h.r., also 25c green & carmine, bottom sheet margin 
Plate No. “1” pair, margins partly imperf. at bottom, fine-v.f. .............................................(29,30,34var) 500.00 

 1589  S                1935-41 1c-$5 perf. Specimen, complete set of 18, l.h. or n.h., fine-v.f. (SG 68/85s) cat. £500 .......... 250.00 

 Straits Settlements  
 1590  w               1902 KEVII, 1c-$5, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 127-38a) cat. £700 .................................................(93-104) 300.00 

 1591  w               1902-37 KEVII and George V, 1c-$5 each, complete set of 12 or 15, l.h. or n.h., cat. $690.................
..................................................................................................................................................(93-104,217-34) 250.00 

 1592  S                1921-32 $100 red & black, blue, overprinted Specimen, h.r., v.f. (SG 214s) cat. $1,250...........(203S) 500.00 
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 1593  S                1921-32 $500 orange & dull violet, overprinted Specimen, h.r., faint gum toning as often, f ine 
example of this high value Specimen overprint (SG 215s) cat. $4,750 .........................................(204S) 1,500.00 

 Trengganu  
 1594  S                Postage Dues. 1937 set of four, each perforated Specimen, v.f., scarce (SG D1-4s) cat. $180 ..........

.................................................................................................................................................................(J1-4S) 100.00 

 MALTA  
 1595  `               1863 incoming FL from Sicily (Barcellona), franked with 10c Sardinia and Italy 15c pair (right stamp 

with scissors cut just into the design), with arrival on reverse, fine  (web photo) ................................... 400.00 

 1596  w/wwa     1904-10 KEVII 1f-5sh, complete set of 17 (missing the 1f red brown) corner margin blocks of four, 
mostly with Plate No. “1” or “2” (couple of values printed without plate numbers), one pair in each 
block n.h., few minor imperfections (short perfs or tone spots), fine-v.f., scarce set of positional 
blocks (SG 45-63) (catalogued as hinged singles) cat. $1,508 (web photo) ................................(29-45) 500.00 

 MAURITIUS  
 1597  w               1858-62 4d green (Britannia), h.r., margins all around, v.f., cat. £450 ........................................(SG 27) 200.00 

 1598  S                1921-34 George V, 1c-10r complete set of 20 (missing one of 12c gray which was issued in 1934) 
overprinted Specimen, h.r., 10r and few others with small thin spots, mostly f ine-v.f., scarce 
complete (distributed in at least six parts) (SG 223-41s) cat. £600..........................................(177/99S) 250.00 

 1599  ww            1965 Birds, 1r variety pale orange color omitted, n.h., v.f., cat. £325.....................................(SG 328a) 150.00 

 NEW ZEALAND  
 1600  w               1871 6p blue, watermarked large star, perf. 12½, also 1p brown perf. 10x12 ½, horizontal pairs, the 

former, n.h., some gum toning, latter h.r., good colors, fresh and fine (SG 128,135, £1,350) cat. 
$1,300 ...................................................................................................................................................(41a,42) 300.00 

 1601  `               1880 (7 Dec) cover franked with 6p blue, sent from Auckland to Florence, sent via San Francisco, 
charged 1.20L postage due with the addition of pair of 60c tied by Firenze arrival pmks, fine (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 1602  Pa             1891 2½p red brown, imperforate block of four, plate proof on watermarked paper, v.f., ex-”Midas” 
collection (Sotheby’s 11/12/89, lot 130) ..............................................................................................(68P) 150.00 

  

 1603  E                1895 Pictorial Issue essays, 11 beautiful handpainted unadopted essays (each 38x25mm on card), 
comprising 1d “Kiwi” in green, 2d “Captain Cook”, 2½d “Milford Sound”, etc., minor imperfections, 
otherwise fine and highly attractive set which forms part of the story of how the “new” pictorial set 
evolved and developed (illustrated in Derek Diamond’s “The 1898 Pictorial Issue of New Zealand”, 
page 10), ex-J.Currie ....................................................................................................................................... 1,000.00 
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 1604  P                1895 ½p Queen Victoria, five different imperforate plate proofs, trial colors on white wove paper, 
occasional thin spots, still v.f., rare ............................................................................................................... 150.00 

 1605  P                1898 Pictorials, imperforate plate proofs in black, 11 different, ½p, 1p and 2p in reduced size, fresh 
and v.f., rare .......................................................................................................................................(70/82P) 500.00 

 1606  P                1898 Pictorials, ½p-5sh imperforate and unpunched Waterlow printer’s samples (in unissued 
colors), 13 different, including 2½p gray inscribed “WAKITIPU”, many with some gum, fresh and v.f. 
(illustrated in Derek Diamond’s “The 1898 Pictorial Issue of New Zealand”, page 70), ex-M.Burberry 
...............................................................................................................................................................(70/83P) 750.00 

 1607  P                1898 ½p-5sh, imperforate trial color proofs, 13 different unissued colors, each with “Waterlow & 
Sons Ltd Specimen” or “Waterlow & Sons Ltd” overprint, mostly without gum (removed from 
presentation sheetlets), occasional minor flaws, v.f., scarce ......................................................(70/83P) 750.00 

  

 1608  Pa             1898 Pictorials, ½p-5sh trial color proofs, 12 different complete miniature sheetlets of nine, unused 
without gum, printed in unissued colors (2½p “Wakatipu”), each stamp with a small security punch 
and overprinted “Waterlow & Sons Ltd” in blue (Samuel type WS3), couple of minor wrinkles, v.f. 
and extremely rare group of Waterlow sheetlets ..........................................................................(70/83P) 2,500.00 

 1609  wwa         1898 Pictorials, 2½p blue (“Lake Wakatipu”), right sheet margin block of 18 (3x6), from R3/8/8-10 
positions, n.h., occasional perf. Separations and faint toned spots on gum, fine and impressive 
multiple, ex-Michael Burberry (catalogued as hinged singles) cat. $900 ...........................................(74) 400.00 

 1610  Pa             1898 3d “Huia”, 6d “Kiwi” and 9p “Pink Terrace”, perforated sheetlets in blue and red brown, each 
overprinted “Waterlow & Sons Ltd Specimen” and with a small security punch, marginal wrinkles, 
otherwise v.f. .................................................................................................................................(75,78,80P) 500.00 

 1611  w               1898 6p green “Kiwi”, complete offset on back, l.h., v.f., rare (CP14a (z), NZ $1,500), also a regular 
single ................................................................................................................................................(78,78var) 250.00 

 1612  wwa         1898-1903 2½p blue (“Lake Wakatipu”), perf. 11, unwatermarked upper left sheet corner margin 
block of 10, stamps n.h., v.f. (catalogued as hinged singles) (CP NZ$1,750) cat. $500 .................(74) 200.00 

 1613  w/wwa     1898-1903 8p indigo, upper left sheet corner margin block of four, n.h., also  9p purple, left sheet 
margin block of six, four stamps n.h., fresh and v.f., scarce (catalogued as hinged singles) cat. 
$720.........................................................................................................................................................(79,80) 300.00 

 1614  w               1899 6d rose “Kiwi”, unwatermarked, perf. 11, horizontal pair imperf. between, h.r., slightly patchy 
gum as often, fresh and fine, rare (SG 264b,£1,200) cat. $1,400 .....................................................(93g) 500.00 

 1615  wa            1902-07 3p yellow brown, bister brown and pale bister brown, perf. 11, watermarked sideways, 
three different blocks of four, l.h. or h.r., occasional minute tone spots, fine-v.f. (SG 309,b) cat. 
£532 ....................................................................................................................................................(112e,f,g) 150.00 
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 1616  w               1902-07 5sh deep red, watermark sideways (reversed), also 2sh blue green, perf.11, watermark 
inverted, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 316w,329) cat. £650 ............................................................(119e,120) 150.00 

 1617  w/wwa     1906 2s green, lower left sheet corner margin block of six, showing R12/3 re-entry at lower right 
corner, l.h. at top, bottom stamps n.h., fine and impressive multiple (SG 328,var) (catalogued as 
hinged singles) cat. $900 ........................................................................................................................(119) 250.00 

 1618  Pa             1909 KEVII 4p green, 8p blue, 1sh claret, imperforate trial color proofs on card, blocks of four, v.f. 
...................................................................................................................................................(134,138,139P) 150.00 

 

 1619  wwa         1911 Victoria Land, 1d carmine, upper right sheet corner margin block of 40 (10x4), with sheet 
number “D665845”, several stamps showing constant varieties, marginal creases and perf. 
Separations, stamps n.h., post office fresh, v.f., cat. $4,000 ..........................................................(131D) 750.00 

 1620  w/wwa     1911-13 1p “Victoria Land” and 1p “Auckland Exhibition” blocks of four, l.h. or n.h., v.f. (SG A3,412) 
.........................................................................................................................................................(131d,131e) 150.00 

 1621  ww            1913 Auckland Exhibition set of four, n.h. and well centered, seldom offered this nice, cat. $1,365...
........................................................................................................................................................(130E-179E) 300.00 

 1622  w/wwa     1920 Victory Issue, ½p-1sh imperforate blocks of four, l.h. at top, bottom stamps n.h., v.f. ................
.........................................................................................................................................................(165-70var) 250.00 

 1623  wwa         1936 3p brown “Maori Girl”, watermark inverted, block of four, n.h., v.f. ..............................(SG 582w) 150.00 

 1624  ww            1938-47 George VI, 2p-9p imperforate horizontal pairs, six different, also 1p, 1½p and 3p 
imperforate blocks of four, n.h., v.f. ........................................................................................(226/264var) 200.00 

 NIGERIA 
 1625  w               1914-48 Issues complete, with George V, George VI and Omnibus sets, l.h. or h.r., some usual faint 

gum toning, fine-v.f., cat. £670 (web photo) .................................................................................(SG 1-63) 300.00 

 NORTH BORNEO  
 1626  wa            1886 4c rose, block of nine, middle stamp “1c” error, h.r. and perf. separations, error n.h., v.f. (SG 

26d) cat. $350 ...........................................................................................................................................(28a) 200.00 

 1627  S                1894 State of North Borneo 25c-$10 high values, six horizontal strips of six, each stamp overprinted 
Specimen, n.h., occasional toned specks, otherwise fine-v.f., rare (web photo) ...............(SG 81-86S) 400.00 

 1628  wwa         1895 10 Cents on $1 scarlet, large marginal pane of 45 (9x5), n.h., minor gum wrinkles, still v.f., 
scarce multiple (SG 88)  (web photo) ......................................................................................................(74) 250.00 

 1629  S                1897-1902 Pictorials, 1c-24c complete set of 14, each overprinted Specimen, h.r., some n.h., fine-
v.f. (SG 92-109s) cat. £300 .....................................................................................(79-88,103-104,120-21) 150.00 

 1630  a               1897-1902 2c black & lake (type 35), perf. 14½-15, block of 20 (10x2), imperf. between the third 
and fourth columns, canceled with part of oval of bars, fine-v.f., rare multiple showing two pairs 
imperf. Between ...........................................................................................................................(SG 94a/ab) 500.00 

 1631  S                1899 4 Cents surcharges, complete set of 12, each overprinted Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 112-
24s) cat. £225 ...................................................................................................................................(91-102S) 150.00 
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 1632  S                1901-05 1c-50c overprinted Specimen, 14 different, h.r., few minor flaws, mostly fine-v.f. (SG 127-
40s) cat. £350 ......................................................................................................................(105-16,122-23S) 150.00 

 1633  P                1909 1c, 6c, 10c, 16c and 18c imperforate trial color printer’s samples, each overprinted Waterlow 
& Sons Ltd Specimen, unpunched and mounted on individual pieces, v.f. ....(136,142,144,146,147P) 500.00 

 1634  S                1909-23 1c-24c Pictorials, overprinted Specimen, 13 different (complete as issued), h.r., couple of 
minor thin spots, fine-v.f., scarce (158/76s) cat. £350................................................................(136/49S) 150.00 

 1635  P                1909-23 Pictorials, 1c (2), 2c, 3c, 4c, 6c, 10c, 16c, 18c (2) and 24c, printer’s samples in the usual 
colors, 11 different, each overprinted Waterlow & Sons Ltd Specimen, unpunched and mounted on 
pieces, fine-v.f., rare and interesting group ..........................................................................(SG 158/76P) 300.00 

 1636  Pa             1911 $5 and $10 in composite printer’s sample sheetlet of nine, two values printed se-tenant, each 
stamp with security punch and overprinted Waterlow & Sons Ltd Specimen, unused without gum as 
printed, v.f. ................................................................................................................................(SG 182-83P) 300.00 

 1637  wwa         1916 surcharged 4c on 16c black, lower right sheet corner margin block of eight, top right stamp 
with inverted “S” variety, n.h., v.f. (SG 187,187a) cat. £334 ....................................................(161,161a) 150.00 

 1638  wwa         1916 2c surcharges on 3c, 6c and 12c, blocks of nine, each showing inverted “S” variety (right 
stamp middle row R2/5 of the sett ing), n.h., occasional perf. separations, f ine-v.f., scarce 
(catalogued as hinged singles) cat. £1,280 ..........................................................................(SG 186-88,a) 250.00 

 1639  w               1922 Malaya-Borneo Exhibition, complete set of 15, including 20c/18c, h.r., 1c tiny thin, few n.h., 
fine-v.f. (SG 253f/75, £225+) cat. $234 .......................................................................................(136a-53c) 100.00 

 1640  w               1939 1c-$5 complete set of 15, l.h., fine-v.f., cat. $711 .............................................................(193-207) 250.00 

 1641  ww            1939 Pictorials, 1c-50c n.h., fine-v.f. (SG 303-14) cat. £310 .....................................................(193-204) 100.00 

 1642  w               Semi-Postals. 1916 Vermilion Cross, 1c-25c complete set of 13, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 198-201) 
cat. £1,000 .............................................................................................................................................(B1-13) 250.00 

 

 1643  wwa         1918 Red Cross surcharges “Two Cents” 1c-24c perf.14, 11 different sheet margin blocks of 25, 
n.h., mostly fine-v.f., impressive multiples (catalogued as hinged singles) (SG 214/26) cat. $2,767...
..............................................................................................................................................................(B14-24) 750.00 

 1644  (w)a         Postage Dues. 1897-99 4c deep rose and black, complete sheet of 100, perf. 13½-14, with plate 
number “70” at upper right corner, unused without gum, sensibly folded between the stamps, few 
faint toned spots on reverse, sti l l  f ine-v.f. and a remarkable sheet as most of this issue was 
cancelled to order (SG D16a; catalogued as singles) cat. £9,500 (web photo) ..............................(J13) 1,000.00 

 1645  w/wwa     1909-12 12c “Crocodile”, block of 25 (5x5), mostly n.h., traces of backing adhesion and few minor 
flaws, fine-v.f., scarce multiple, cat. £1,375 ..................................................................................(SG D46) 250.00 
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 1646  wa            1922-31 2c-12c overprints, seven different blocks of four, l.h. or h.r., couple of minute flaws, mostly 
fine-v.f., cat. $594 ...............................................................................................................................(J32-39) 250.00 

 NORTHERN NIGERIA  
 1647  w               1900 Victoria, set of nine, h.r., fine-v.f. (SG 1-9) cat. £600................................................................(1-9) 250.00 

 1648  w               1902-12 KEVII and George VI, issues complete, l.h. or h.r., some usual light gum toning, fine-v.f. 
(SG 10-52) cat. £630 ............................................................................................................................(10-52) 200.00 

 NYASSALAND  
 1649  S                1908-11 KEVII, ½p-£10 overprinted Specimen, vertical str ips of three (the largest possible 

multiples, as distributed by the UPU), 10sh without gum and rejoined between top and middle 
stamps, disturbed gum and surface defects (top two 10sh and top two £10), minor other flaws, still 
mostly fine or better, scarce, cat. £4,800 .................................................................................(SG 82-82S) 750.00 

 PAPUA NEW GUINEA  
 1650  w               1932 Native Scenes, complete set, l.h., fine-v.f. (SG 130-145) cat. £550 .................................(94-109) 200.00 

 1651  S                Air Post. 1939-41 Issue, set of six vertical strips of three, as distributed from the UPU in Bern, 
affixed on two pieces from the Mauritania Post Office archive and tied by distinctive “Specimen 
Collection Mauritanie” receiving handstamps in magenta, fine-v.f., rare ...............................(C10-15S) 500.00 

 1652  ww            Postage Dues. 1960 6p on 7½p blue, surcharge double, n.h., fresh and v.f., with 2015 BPA 
certificate, cat. £1,200 ......................................................................................................................(SG D4a) 500.00 

 RHODESIA  

  

 1653  (w)a         1890-94 Coat of Arms, ½p-10sh, £1 dark blue, £2 rose, £5 yellow green and £10 orange brown, 
complete set of 19 different sheet margin blocks of four, unused without gum, fresh, fine-v.f., top 
value with 2001 Sismondo certificate.  A rare set of blocks (catalogued as singles with original gum) 
cat. $26,548...................................................................................................................................(1-19,24,25) 5,000.00 

 1654  wwa         1892-94 4sh gray black & vermilion, bottom Bradbury Wilkinson imprint block of eight, n.h. (except 
one stamp with small patch of dry gum), fine-v.f., scarce positional multiple (SG 26) (catalogued as 
hinged singles) cat. $484...........................................................................................................................(13) 150.00 

 1655  S                1896-1903 presentation set of 16 to £1, with diagonal italic “Specimen” overprints (Samuel type 
R3), with 1896-97 Arms (nine different) and 1898 issue ½p-£1, couple of minor thin spots, mostly 
fine-v.f. (SG 34/90s) ..........................................................................................................................(32/72s) 150.00 

 1656  w/wwa     1898 1p red, imperforate left sheet margin block of four, h.r. at top, bottom pair n.h., v.f. (SG 78b) 
(catalogued as hinged pairs) cat. $2,000 ..............................................................................................(59a) 750.00 

 1657  S                1898-1908 2½p-£10 perforated Specimen (type R5), set of 10, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., scarce 
(SG 80-93s) cat. £900 ........................................................................................................................(62/75S) 500.00 
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 1658  (w)            1899 £5 blue and £10 violet, sheet corner margin singles, unused without gum, fine-v.f. (catalogued 
as singles with gum) cat. $7,500.........................................................................................................(74,75) 750.00 

 1659  ww            1905 Victoria Falls, complete set of six, n.h. and post office fresh, 2½p and 1sh with natural gum 
skips, well centered, fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $434 ....................................................(76-81) 250.00 

     

 1660  w               1910 Queen Mary and King George V “Double-heads”, ½p-£1, selection of 25 different, various 
shades and perforations, fresh, mostly fine-v.f. (SG 120/165) .................................................(101-118) 3,500.00 

     

 1661  S                1910 Double Heads Issue, perforated 14, complete set of eighteen to £1, overprinted Specimen, 
removed from archival pages so the majority with backing adhesions, few minor creases and blunt 
perfs, mostly fine-v.f., scarce set of Specimen overprints (SG 119s/185s) cat. £3,750 ......(101-118S) 1,500.00 

 1662  w               1910 7sh6p bright blue and carmine, h.r., v.f., cat. $725 ...................................................................(116) 250.00 

 ST. HELENA  
 1663  w               1871 6p dull blue, perf. 12½, heavy h.r., fine, with 1958 BPA certificate (SG 16) cat. $850 ............(3) 400.00 

 1664  S                1890-97 Queen Victoria, ½p-10p overprinted Specimen, n.h., fine-v.f. (SG 46-52s) cat. £350.............
..............................................................................................................................................................(40-46S) 150.00 

 1665  S                1903 KEVII, ½p-2sh set of six, each overprinted Specimen, also 1911 1p red (“The Wharf”) 
watermarked MCA, rare unissued stamp, overprinted Specimen, l .h. or h.r., f ine-v.f. (SG 55-
60s,71s) cat. £675 ..............................................................................................................................(50-55S) 250.00 

 

 1666  w               1922-37 Seal of the Colony, sets to 15sh and £1, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 92-113) cat. £2,025 ..........
.................................................................................................................................................................(79-99) 1,000.00 

 1667  S                1922-27 Badge of the Colony, ½p-15sh complete set of 16, each overprinted Specimen, l.h., fine-
v.f., scarce (SG 97-113s) cat. $1,450..............................................................................................(79-94S) 750.00 
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 1668  w               1934-35 Centenary and Silver Jubilee, complete sets, h.r., fine-v.f., cat. £460......................(101-114) 200.00 

 1669  S                1938-40 George VI, complete set of 14, each perforated Specimen, fine-v.f. (SG 131-40s) cat. $450
............................................................................................................................................................(118-27S) 250.00 

 ST. KITTS-NEVIS  
 1670  S                1923 Tercentenary, Caravel set of 13, overprinted Specimen, l.h. or h.r., 10sh rounded corner, 

otherwise fine-v.f. (SG 48s-60s,£800) cat. $850............................................................................(52-64S) 250.00 

 SAMOA  
 1671  wa            1877-80 1p deep blue, 3rd state, perf. 12, unused block of 10 (5x2), disturbed original gum, some 

adhesions on back, faint toning, mostly fine, cat. £450 ...............................................................(SG 15a) 150.00 

 1672  wa            1877-80 6p deep violet, 3rd state, perf. 12, unused sheet of 10 (5x2), disturbed original gum, usual 
faint perf. toning, fine-v.f., cat. £600...............................................................................................(SG 17a) 250.00 

 SARAWAK  
 1673  wwa         `90` 2c gray green, left sheet margin gutter block of four, n.h., faint toning at top, fresh v.f., cat. 

$250 ..............................................................................................................................................................(48) 100.00 

 

 1674  w               1934 1c-$10 imperforate horizontal pairs, complete set of 20, l .h., v.f.,  rare (footnote in SG 
following No.125) cat. £1,300 .....................................................................................................(SG 106/25) 500.00 

 1675  w               1945 BMA overprints, complete set of 20, l.h., fine-v.f. ........................................................(SG 126/45) 150.00 

 1676  wwa         1945 BMA overprints, 1c, 2c, 4c, 5c and 6c blocks of six, n.h., v.f. ....................................(SG 126/45) 150.00 

 SEYCHELLES  
 1677  S                1903 KEVII, 2c-2.25r overprinted Specimen, vertical pairs, h.r. at top, bottom stamps n.h., fine-v.f. 

(SG 46-56s) cat. $450........................................................................................................................(38-48S) 250.00 

 1678  S                1912-16 George V, 2c-2.25r overprinted Specimen, complete set of 11, h.r., 30c minor toning, 
otherwise fine-v.f. (SG 71-81s,£250) cat. $250 .............................................................................(63-73S) 100.00 

 1679  S                1917-32 George V, 1c-5r complete sets of 16 and of 24 overprinted Specimen, l .h. or h.r., 
occasional minute flaws, many n.h., mostly fine-v.f. (SG 82-123s) cat. $750 .........................(77-114S) 400.00 

 

 1680  S                1938-49 George VI, 2c-5r complete set of 24, perforated Specimen, l.h. or h.r., fine-v.f., rare (SG 
135-49s) ............................................................................................................................................(125-48S) 500.00 

 1681  wwa         1938-49 12c George VI and Turtle, left sheet margin block of four, n.h., v.f., cat. $200 ..............(132) 100.00 

 1682  wwa         1952 2c violet, 3c orange, sheet corner margin blocks of 12 and 8, each showing watermark error in 
upper row (R1/2 and R1-2/4), n.h., v.f. (SG 158b,159b) cat. $330 .......................................(157a,158a) 150.00 

 SIERRA LEONE  
 1683  S                1912-21 watermarked MCA, complete to £1, seventeen different overprinted Specimen, fresh 

colors, fine-v.f. (SG 112-28s) cat. £450 ......................................................................................(103-119S) 250.00 
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 1684  w/ww        1932 George V complete set of 13, l .h. or n.h. ( including top value), f ine-v.f. (SG 155-67) 
(catalogued as hinged) cat. $317 .....................................................................................................(140-52) 150.00 

 1685  S                1932 George V complete set of 13 perforated Specimen, l.h. or h.r., few values with short perfs as 
often, fine-v.f. (SG 155-67s) cat. £300 ..........................................................................................(140-52S) 150.00 

 SOLOMON ISLANDS  
 1686  `               1939-45 selection of seven covers or cards, including captured Japanese Navy stationery postal 

cards used by Rev. Harry Voyce (later associated with the Barakoma Airfield), and franked with 2p 
and 1sh respectively, a 6c US airmail cover used by Voyce and sent to Australia, an American Red 
Cross cover to New Zealand, and three incoming covers with various frankings and censor 
markings, fine-v.f. group  (web photo)............................................................................................................ 500.00 

 1687  `               1939-45 selection of seven censored covers, three written up on pages, including a 1939 cover sent 
from Gizo, 1943 cover with scarce Lunga handstamp and adopted manuscript registration postmark, 
1944 cover from Lunga to Guadalcanal with naval censor marking, 1943 cover from Munda with 
“Passed by Censor 2” handstamp (scarce),  Naval Censor cover, and Royal Navy New Zealand 
covers (one with Air Force censorship, another from a Radar unit at Henderson field), fine lot  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 900.00 

 1688  `               1944-45 Austral ian Field Post Office, four covers, including one from Fauro Island, two from 
Bougainville (one with “FPO 180” manuscript), and one from Tarokoma with a registered postmark, 
fine-v.f.  (web photo) ......................................................................................................................................... 250.00 

 1689  `               1944-45 U.S. Post Offices, group of 17 covers, with a nice range of cancelations and censor 
markings, also “Postal History of U.S. Forces in British Solomon Islands Protectorate during World 
War II” by Stanley Jersey and “Battle for the Solomons” by Ira Wolfert  (web photo) ............................ 350.00 

 1690  `               1953-58 Barakoma Airf ield Postal Agency, collection of 36 covers or aerogrammes, with the 
provisional handstamp cancels of Barakoma as well as manuscript cancels of several members of 
the Methodist Mission (Sister Poole, Rev. Shepherd, Miss Clark, Miss Fraser, etc.), most are 
philatelic but at least six are commercial, plus “The Postal History of Barakoma Airfield” handbook 
by Rev. A.H. Voyce. The Airfield was located on the island of Vella Lavella where there was weekly 
mail service for the Methodist Mission located there, fine-v.f. and difficult collection to assemble  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 1,000.00 

 

 1691  `               Japanese Occupation. 1944 censored military card from soldier in the Takehama Party “Oki” 1502 
Unit South Sea E.F. during the occupation of Bougainville Island, to Okayama Prefecture, fine and 
very rare ............................................................................................................................................................. 500.00 

 1692  `               Flight Covers. 1938 three covers from England, each 1½p George VI adhesive, one First Flight to 
British Solomon Islands, another with “Empire Air Mail Scheme” cachet, also a cover from Surrey to 
Tulagi, each with Solomon Islands arrival and with “Return to Sender” handstamps, fine-v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 150.00 
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 SOMALILAND PROTECTORATE  
 1693  wwa         1938 George VI definitives, 6p (120), 12p (120), 2r (60), 5r (60), all in complete panes, n.h., folded 

between stamps, fine-v.f. (SG 98,99, 102-104, £9,300)  (web photo) ....................................................... 2,000.00 

 SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope  
 1694  w               1880 3p pale dull rose, 5sh orange, l.h. or n.h., faint gum wrinkles, fresh and fine, cat. $400 (26,53) 150.00 

 Natal  

 1695  Pa             1873 Queen Victoria, 1p pair and block of six, 3p blue, two blocks of four, 6p violet, blocks of four 
and six, imperforate proofs on thick wove paper, all overprinted “Cancelled”, v.f. ................................ 250.00 

 1696  S                1902 KEVII 5sh-£1, three different, also ½d-1s Officials, set of six, all overprinted Specimen, l.h., 
fine-v.f. (SG 140-42s, O1-6s,£555) .......................................................................................(94-96,O1-5S) 200.00 

 Orange Free State  
 1697  w               Postal Fiscal Stamps. 1882 £2 red brown, h.r., fresh and v.f., scarce stamp .........................(SG F14) 150.00 

 Transvaal  
 1698  w               1903 KEVII £1 green & violet, l.h., fine (SG 258, £375) cat. $375 ...................................................(266) 150.00 

 1699  w               1904-09 KEVII set of 13 to £1, l.h., fine-v.f. (SG 260-72) cat. $775 ...........................................(268-80) 250.00 

 Zululand  
 1700  S                Postal Fiscal Stamps. 1891 1p dull mauve, vert ical interpanneu strip of f ive, handstamped 

“Specimen”, l.h. or n.h., fine-v.f., scarce multiple ........................................................................(SG F1s) 150.00 

 REPUBLIC OF SOUTH AFRICA  
 1701  Ea             1923 Harrison essays, Springbrook design, three different 1d values, also additional 1d carmine 

block of four and 1d blue & violet, block of eight, l.h. or n.h., v.f. ............................................................ 250.00 

 1702  Ea             1923-27 Harrison essays, Springbrook design, 1d black imperf. single, 1d deep violet imperf. block 
of four, n.h., also ½d red brown & black, imperforate horizontal pair, trial color proof on thick 
unwatermarked paper, v.f. .............................................................................................................................. 150.00 

 1703  w               1927-30 4p, 5sh and 10sh bilingual horizontal pairs, l.h., fine-v.f., cat. $529 ........................(28,31,32) 150.00 

 1704  Ea             1929 (ca) 1d black, imperforate “Booysen” essay on gummed, unwatermarked stamp paper, sheet 
corner margin block of four, n.h., v.f. ............................................................................................................ 150.00 

 1705  ww            1933-48 ½p-10sh “Suid-Afrika” hyphenated, ten different, also Semi-Postals (B9-11), horizontal 
pairs, n.h., fine-v.f. ....................................................................................................................(SG 54/64ca) 150.00 

 SOUTHERN NIGERIA  
 1706  w               1901-11 Victoria, KEVII and George V, issues complete except for 1907 £1, l.h. or h.r., some usual 

light gum toning, fine-v.f. (SG 1/56) cat. £1,850 (web photo) ..................................................................... 750.00 

 SOUTHERN RHODESIA  

  

 1707  P                1924-32 George V and Victoria Falls, six different “Waterlow & Sons Ltd Specimen” overprints, 
each with a security punch, minor flaws, scarce ......................................................................................... 250.00 

 1708  Pa             Revenue Stamps. 1937 George VI, 3p-£50 Large Format Revenues, set of nine imperforate blocks 
of four, each stamp with a security punch, three high values with printer’s guide marks at left 
margin, n.h., some typical wrinkles, rare (Barefoot 18-26) (web photo) ................................................... 750.00 
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 SOUTH-WEST AFRICA  
 1709  w/ww        1927-30 Air Post, set of two horizontal pairs, n.h., also Officials, three different pairs, l.h., except 

last one n.h., fine-v.f., cat. $402 ..........................................................................................(C5-6,O1-2,O4) 150.00 

 SUDAN  
 1710  w               1897 1m pale brown, Type 1 overprint inverted, h.r., f ine and scarce stamp, with 1938 Royal 

certificate (SG 1a,£225) cat. $250 ...........................................................................................................(1a) 150.00 

 1711  w/wwa     1927-40 5m, 10m, 15m Camel Post, blocks of four, each stamp with dramatically shifted vignette, 
l.h. or n.h., fine-v.f., unusual ........................................................................................................(40-42var) 150.00 

 1712  w/wwa     Officials. 1901 1m rose & brown, block of four, perforated “S.O.”, bottom pair perfin inverted and 
reversed, l.h. or n.h., v.f., interesting variety (catalogued as four ordinary singles) (SG O2) cat. 
$200 ....................................................................................................................................................(OA9,var) 150.00 

 

 1713  wwa         1927-30 3m-10p, six values (missing 4m) in corner margin plate number blocks of four, first three 
plate 1, last three plate 3, n.h., usual natural gum bends, f ine-v.f. and rare posit ional pieces 
(catalogued as hinged singles) cat. £740.................................................................................(SG O25/31) 500.00 

 TANGANYIKA  

  

 1714  w               1922-25 Giraffe, complete set of 19, plus additional 1sh-£1 watermarked sideways, h.r., fine-v.f., 
cat. $1,739 ..............................................................................................................................(10-28,23a-28a) 1,000.00 

 1715  w               1922-25 Giraffe, 5c-£1, 15 different (complete issued in 1922, missing three values which came out 
in 1925), h.r., overall gum toning, fine-v.f. (SG 74-88) cat. $796 ..................................................(10/28) 250.00 

 1716  w               1938-41 George V, complete set, h.r., except £1 n.h., with plate number, fine-v.f., cat. $567 .(29-44) 250.00 
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 TONGA  
 1717  P                1897 ½p, 6p and 2sh6p, three trial color proofs in black on wove paper, ½p with slight toning, 

otherwise fine-v.f. ..............................................................................................................................(38/51P) 200.00 

 TURKS ISLANDS  
 1718  wa            1900-04 Dependency’s Badge, blocks of four, complete set, h.r., couple of minute flaws, mostly 

fine-v.f., cat. $603 .....................................................................................................................................(1-9) 150.00 

 1719  S                1900-04 Dependency’s Badge, overprinted Specimen, complete set of nine, n.h., fine-v.f., scarce 
unhinged (SG 101-190s) .......................................................................................................................(1-9S) 150.00 

 VIRGIN ISLANDS  
 1720  w/wwa     1899 St. Ursula, complete set in blocks of four, many sheet margin, h.r., l.h. or n.h., f ine-v.f., 

scarce set of blocks, cat. $644 ...........................................................................................................(21-28) 300.00 

 ZANZIBAR  

   
                                                         1721                                                                                                 1722 

 1721  wa            1895 2½ surcharge in red (type 6) on 1½a sepia, block of 12, lower right stamp (pos.12) tall 2nd “z” 
(variety C), stamps 1-4, 6 & 8 small second “z” (variety D), stamps 5 and 7, no dot over “I” (variety 
G), overall gum toning as often, with traces of backing adhesion, fine and rare multiple, only 16 
panes surcharged, with 2007 BPA certificate (catalogued as normal stamps) cat. £2,160 ......(SG 29) 1,000.00 

 1722  Pa             1899-1901 ½a-7½a Sultan Seyyid, nine different imperforate plate proofs on ungummed 
watermarked paper, left sheet margin blocks of eight, two endorsed “obsolete”, minor creases, 
mostly v.f., scarce, only one sheet of 60 of each value existed .................................................(62-72P) 500.00 

 1723  ww            1964 “Jamhuri 1964”, 5c, 10c, 15c and 50c pairs, one each overprint omitted, n.h., v.f. .....................
.........................................................................................................................................(SG 394-397,402var) 150.00 

END OF THE SECOND SESSION 
 
 
 
 


